Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 9 октября 2017 г. N RU493010002017003

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2017 г. № 61-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 3 апреля 2017

года № 64-ФЗ и от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ), на основании пункта 1 части

1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016

года № 1-Д, от 20 сентября 2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-

Д, от 2 марта 2017 года № 1-Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д), следующие

изменения:

1.1. В статье 27:

1) Пункт «а» части 6 изложить в новой редакции:

«а) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17E54F6A12C3BFC4A0336F628EE0a0jCW
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E59FCF4199A0D7312FF1F9EBDCD70D0C04F6ED3E33C126811016B90A3801C2B9C4A23270a6j9W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DDA53A7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DDA53A7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DCA7347A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DCA73A7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8D9A8377A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DFA1307A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17E54F6A12C3BFC4A0336F628EE0a0jCW
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8D9A23B7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B9DFA4367A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации от имени органа местного

самоуправления;»;

2) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях,

специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при

условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение

функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или

социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и

(или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или

объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление

органов исполнительной власти Магаданской области или органов местного

самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе

предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их

проведения.

Мэрия города Магадана определяет специально отведенные места для

проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень

помещений, предоставляемых мэрией города Магадана для проведения

встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с

избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой

административную ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации.».

1.2. В статье 33:

1) пункт «а» части 4 изложить в новой редакции:

«а) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8D9A23B7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B9D8A8357A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B9DFA4347A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации от имени органа местного

самоуправления;».

2) часть 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2. Глава муниципального образования должен соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».».

1.3. В части 2 статьи 53, части 2 статьи 54 и частях 2, 3, 4 статьи 56 слова

«бюджетном устройстве и» исключить.

1.4. Пункт 4 части 2 статьи 63.2.1 изложить в новой редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B9D8A4347A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E59FCF4199A0D7312CF0FFE8D1D70D0C04F6ED3E33C126811016B90A3801C2B9C4A23270a6j9W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E59FCF4199A0D73225F8FCEBD0D70D0C04F6ED3E33C126811016B90A3801C2B9C4A23270a6j9W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E59FCF4199A0D7312CF0FFE8D2D70D0C04F6ED3E33C126811016B90A3801C2B9C4A23270a6j9W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DCA2377A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DCA23A7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DCA3357A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DCA33A7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B8DCA33B7A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E581C257F5FAD93A26AEF2EAD2D45A545BADB0693ACB71D45F17F74F321EC2B9DFA5357A34DFA550A4A7A2CC87BCC0413E55aBj2W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E59FCF4199A0D7312CF0FFE8D1D70D0C04F6ED3E33C126811016B90A3801C2B9C4A23270a6j9W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E59FCF4199A0D73225F8FCEBD0D70D0C04F6ED3E33C126811016B90A3801C2B9C4A23270a6j9W
consultantplus://offline/ref=770AD99160FA75E1D8E59FCF4199A0D7312CF0FFE8D2D70D0C04F6ED3E33C126811016B90A3801C2B9C4A23270a6j9W

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ